

**REGIONE SICILIANA  
COMUNE DI CAPACI  
(Provincia Regionale di Palermo)**

**OPERE DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL'ASILO NIDO IN  
VIA DEGLI OLEANDRI**

**IL PROGETTISTA  
Arch. Tanja Giambruno  
Ing. Giuseppe Lo Porto**

**Il R.U.P.:  
Ing. Giuseppe Lo Iacono**

elaborati <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>	tavola <b>R3</b>	scala
	data <b>Febbraio 2009</b>	
	revisione <b>Gennaio 2014</b>	

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<b>OPERE EDILI</b>				
<b>Dismissioni, demolizioni etc.</b>				
1	21.1.17			
	Rimozione di infissi interni od esterni			
	INFISSI INTERNI			
	tipo 1			
	n.8xml.1.50x2.15	25,80		
	tipo 2			
	n.14xml.0.80x2.15	24,08		
	tipo 3			
	n.2xml.1.00x2.15	4,30		
	tipo 4			
	n.2xml.0.90x2.15	3,87		
	INFISSI ESTERNI			
	- Fronte nord-ovest			
	n°3*ml.(0.70*1.60)+(1.60*1.60)+(3.40*1.60)+n°2*(1.90*1.60)+(3.07*2.00)+(3.84*1.60)+(1.00*2.42)	32,14		
	- Fronte nord-est			
	n°2*ml.(3.40*1.60)+(1.58*1.60)+(1.90*1.60)+(1.00*2.42)	18,87		
	- Fronte sud-est			
	ml.(3.40*1.60)+n°2*(1.60*1.60)+(1.20*1.60)+(1.69*2.42)+(0.73*1.60)	17,74		
	- Fronte sud-ovest			
	ml.(4.38*2.02)+(4.82*2.02)+(4.07*2.02)+(4.30*2.02)+n°2*(1.00*2.38)	40,25		
		<u>167,05</u>		
	SOMMANO m² =		14,20	2.372,11
2	21.1.4			
	Demolizione di tramezzi in laterizio			
	CORRIDOIO			
	ml.(8.66*2.86)*cm.10	247,68		
	a detrarre vano porta			
	-ml.(0.80+1.50+1.50)*2.15*cm.10	-81,70		
	EX CUCINA			
	ml.(3.30*2.86)*cm.15	141,57		
	SPOGLIATOIO			
	ml.(3.30*2.86)*cm.2.15	20,29		
	a detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)*cm.15	-25,80		
	AULA 1			
	ml.(5.70*2.86)*cm10	163,02		
	RIPOSTIGLI			
	ml.(2.40+3.34+4.68)*2.86*cm.10	298,01		
	a detrarre vani porta			
	-ml.(0.80+0.80)*2.15*cm.10	-34,40		
	AULA 2			
	ml.(5.53*2.86)*cm.10	158,16		
	SALA MENSA			
	ml.(5.78*2.86)*cm.15	247,96		
	a detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)*cm.15	-25,80		
	ANTI-CUCINA			
	ml.(2.82*2.86)*cm.15	120,98		
	a detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)*cm.15	-25,80		
	SERVIZI IGIENICI			
	A RIPORTARE	1.204,17		2.372,11

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	1.204,17		2.372,11
	ml.(3.14+2.61+1.94)*2.86*cm.15	329,90		
	CORRIDOIO			
	ml.(1.57+8.50+1.57)*2.86*cm.10	332,90		
	a detrarre vani porta			
	-ml.(0.80+1.00+0.90+1.00+0.80)*2.15*cm.10	-96,75		
	RIPOSTIGLIO			
	ml.(2.81*2.86)*cm.10	80,37		
	SERVIZI IGIENICI E ANTI-BAGNO			
	ml.(4.02+1.95+4.02)*2.86*cm.15	428,57		
	a detrarre vano porta			
	-ml.(0.90*2.15)*cm.15	-29,02		
	UFFICI			
	ml.(4.02*2.86)*cm.10	114,97		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>2.365,11</u>	0,97	2.294,16
3	21.1.11			
	Rimozione di intonaco.			
	- Fronte NORD-OVEST			
	ml.(10.69+6.13+1.96+1.92+5.08+4.24+3.31+8.65+6.29)			
	*3.44	166,05		
	- Fronte NORD-EST			
	ml.(15.00*3.44)+(8.02+5.85)*2.84+n°2*(0.50+0.30)*2.84	95,53		
	- Fronte SUD-EST			
	ml.(4.59+2.37+4.67+2.37+6.13)*2.84	57,17		
	- Fronte SUD-OVEST			
	ml.(12.32*3.44)+(12.17*2.84)	76,94		
	CORNICIONE			
	- Estradosso			
	ml.(12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81+5.85+6.80			
	+2.37+6.67+2.37+6.13+26.49)*0.30	35,21		
	- Intradosso fronte NORD-OVEST			
	ml.(11.69+8.05+4.43+5.41+6.29)*1.00	35,87		
	- Intradosso fronte NORD-EST			
	ml.(17.00+4.81)*1.00+(3.31*5.85)+n°2*(5.85+2.21)*0.30	46,01		
	- Intradosso fronte SUD-EST			
	ml.(6.80+2.37+4.67+2.37+6.13)*1.00	22,34		
	- Intradosso fronte SUD-OVEST			
	ml.(26.49*1.00)	26,49		
		<u>561,61</u>		
	A detrarre infissi esterni			
	- quantità come all'art.21.1.17			
	-mq.122,97	-122,97		
	Si prevede il 30% della superficie dei prospetti e del cornicione			
	-mq.438,64*0.70	-307,05		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>131,59</u>	10,50	1.381,70
4	21.1.6			
	Demolizione di pavimenti e rivestimenti			
	PAVIMENTAZIONE ESTERNA			
	Fronte sud-est			
	ml.(8.82*0.80)+(5.85*3.01)+(2.81*2.37)+(4.59*0.80)+(			
	1.57*0.80)+(6.27*0.80)+(1.57*0.80)+(6.13*0.80)	47,43		
	Fronte sud-ovest			
	ml.(12.77*3.81)+(13.12*0.80)	59,15		
	Fronte nord-ovest			
	ml.(4.71*0.80)+(3.92*0.80)+(8.05*0.80)+(6.43*0.80)+(			
		106,58		6.047,97
	A RIPORTARE			

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	106,58		6.047,97
	4.41*0.80)+(7.09*0.80)	27,69		
	Fronte nord-est			
	ml.(11.71*0.80)+(1.99*0.80)	10,96		
	Chiostrine			
	ml.(1.71*1.92)+(3.99*3.31)	16,49		
	ZOCCOLETTO ESTERNO			
	Fronte sud-est			
	ml.(6.27+5.85+0.50+0.30+0.50+0.30+4.59+2.37+4.67+2.37+6.13)*0.10	3,38		
	Fronte sud-ovest			
	ml.(4.82+5.04+12.64)*0.10	2,25		
	Fronte nord-ovest			
	ml.(4.90+4.80+8.05+6.43+4.41+6.29)*0.10	3,49		
	Fronte nord-est			
	ml.(13.47+0.54)*0.10	1,40		
	PAVIMENTAZIONE INTERNA			
	Tutta la superfice			
	ml.(4.07*2.37)+(8.66*5.75)+(6.13*23.90)+(5.70*14.40)+(11.00*5.75)+(5.10*4.25)+(2.00*6.75)+(3.96*5.53)+(1.69*0.35)	408,94		
	RIVESTIMENTI INTERNI			
	Servizi igienici uffici			
	ml.(2.89+1.57+2.89)*2.10	15,43		
	a detrarre vano finestra			
	- ml.0.73*1.60	-1,17		
	ex Cucina			
	ml.(3.30+1.87)*2.10	10,86		
	a detrarre vano finestra			
	- ml.1.20*1.60	-1,92		
	Spogliatoio			
	ml.2.52*2.10	5,29		
	a detrarre vano finestra			
	- ml.1.60*1.60	-2,56		
	Anti-cucina			
	ml.(2.82+2.13)*2.80	13,86		
	a detrarre vano finestra			
	- ml.0.70*1.60	-1,12		
	Cucina			
	ml.(4.62+2.82+0.97)*2.70	22,71		
	a detrarre vani			
	- ml.((1.60*1.60)+(1.00*2.42)+(0.80*2.15)+(0.80*2.15))	-8,42		
	Servizi igienici			
	ml.(3.14+3.97+1.36)*2.70	22,87		
	a detrarre vani			
	- ml.((0.80*2.15)+(3.40*1.60))	-7,16		
	Ripostiglio			
	ml.(1.46+3.14+1.46)*2.70	16,36		
	a detrarre vani			
	- ml.((0.7*1.60)+(0.80*2.15))	-2,84		
	Servizi igienici			
	ml.1.95*2.70	5,26		
	a detrarre vano finestra			
	- ml.1.58x1.60	-2,53		
	SOMMANO m² =	<u>666,10</u>	10,60	7.060,66

5

21.1.7

Dismissione di lastre di marmo.

MARCIAPIEDE

ml.(8.22+3.21+2.37+3.59+2.37+6.67+2.37+9.14+13.17+3.01+13.32+12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81)\*

A RIPORTARE

13.108,63

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			13.108,63
	0.25	32,03		
	SOGLIE CHIOSTRINE			
	ml.(1.92*0.25)+(3.31*0.25)	1,31		
	PEDATE E ALZATE GRADINI			
	- Fronte nord-ovest			
	n°5*ml.(1.00*0.30)+n°3*ml.(1.30*0.3.0)	2,67		
	n°4*ml.(1.00*0.15)+n°4*ml.(1.30*0.15)	1,38		
	- Fronte nord-est			
	n°4*ml.(1.00*0.30)+(3.60x0.30)	2,28		
	n°4*ml.(1.00*0.15)+(3.60x0.15)	1,14		
	- Fronte sud-ovest			
	ml.1.00*0.30	0,30		
	ml.1.00*0.15	0,15		
	Soglie ingressi			
	n.4*(1.00*0.35)	1,40		
	SOMMANO m² =	<u>42,66</u>	17,30	738,02
6	21.1.9			
	Demolizione di massetti di malta			
	CHIOSTRINE			
	Per inserimento scarico)			
	ml.((1.00+1.00+1.00)*0.25)*cm.25+((1.20+1.00+1.00)*			
	0.25)*cm.25	38,75		
	MARCIAPIEDE			
	Fronte sud-est			
	ml.(9.02+5.85+4.59+2.37+4.67+2.37+6.43)*1.00*cm.10	353,00		
	Fronte nord-est			
	zona w.c. ml.(3.00*1.00)*cm.10	30,00		
	SOMMANO m² =	<u>421,75</u>	1,74	733,85
7	21.1.25			
	Rimozione di apparecchi sanitari.			
	W.C. UFFICI			
	n.3	3,00		
	SERVIZI IGIENICI			
	n.3	3,00		
	SERVIZI IGIENICI CUCINA			
	n.3	3,00		
	SOMMANO cad =	<u>9,00</u>	20,50	184,50
8	21.1.24			
	Rimozione di tubazioni di scarico			
	W.C. UFFICI			
	ml.10.00	10,00		
	SERVIZI IGIENICI			
	ml.10.00	10,00		
	SERVIZI IGIENICI CUCINA			
	ml.20.00	20,00		
	CUCINA			
	ml.20.00	20,00		
	EX CUCINA			
	ml.20.00	20,00		
	SOMMANO m =	<u>80,00</u>	4,01	320,80
9	1.3.4			
	Demolizione di muratura.			
	Anfiteatro			
	ml.(2.03*7.30*0.50)+((140+1.80+7.30+1.80+1.40)*0.10			
	*1.50)+((1.30+7.10+1.30)*0.50*0.90)+((0.90+6.30+0.9			
	0)*0.40*0.50)+((0.50+5.50+0.50)*0.40*0.10)	36,50		
	A RIPORTARE	36,50		15.085,80

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	36,50		15.085,80
	SOMMANO m³ =	36,50	18,30	667,95
10	21.1.15 Rimozione di opere in ferro. RINGHIERA ANFITEATRO ml.(1.50+2.03+7.30+2.03+1.50)*0.40	5,74		
	SOMMANO m² =	5,74	7,41	42,53
11	21.1.2.1 Demolizione di calcestruzzo. MARCIAPIEDE Fronte sud-est ml.(9.02+5.85+4.59+2.37+4.67+2.37+7.13)*1.00*0.10 Fronte nord-est ml.(3.00*1.00*0.10) Fronte nord-ovest ml.(8.29+4.00+4.92)*1.00*0.10	3,60		
	SOMMANO m³ =	5,62	390,20	2.192,92
12	OC Operaio comune Per pulizia pozzetti h.2,50xn°4 Per lavori di manutenzione di non esatta valutazione h.80	10,00		
	SOMMANO h =	90,00	27,23	2.450,70
13	OQ Operario qualificato Per lavori di manutenzione di non esatta valutazione h.80,00	80,00		
	SOMMANO h =	80,00	30,24	2.419,20
14	OS Operaio specializzato Per lavori di manutenzione di non esatta valutazione h.80,00	80,00		
	SOMMANO h =	80,00	32,44	2.595,20
15	1.3.6 Trasporto di materie a discarica. Quantità come all'art.21.1.17 mq.167,05x0.06xkm.20 Quantità come all'art.21.1.4 mq./cm. 2365.11/100xkm.20 Quantità come all'art.21.1.11 mq.131.59x0.025xkm.20 Quantità come all'art.21.1.6 mq.666,10x0.04xkm.20 Quantità come all'art.21.1.7 mq.42,66x0.04xkm.20 Quantità come all'art.21.1.9 mq./cm. 421.75/100xkm.20 Quantità come all'art.21.1.25 mc.0.25x9xkm.20 Quantità come all'art.21.1.24 ml.80.00x0.10x0.10xKm.20 Quantità come all'art.1.3.4 mc.36,5xkm.20 Quantità come all'art.21.1.15	200,46		
		473,02		
		65,79		
		532,88		
		34,13		
		84,35		
		45,00		
		16,00		
		730,00		
	A RIPORTARE	2.181,63		25.454,30

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	2.181,63		25.454,30
	mq.6,10x0.05xkm.20	6,10		
	Quantità come all'art.21.1.2.1			
	mc.5,62xkm.20	112,40		
	SOMMANO m³ =	<u>2.300,13</u>	0,36	828,05
	1) Totale Dismissioni, demolizioni etc.			26.282,35
<b>Tramezzi, intonaci, infissi, pavimenti etc.</b>				
16	8.1.12.2 Serramenti esterni monoblocco. INFISSI ESTERNI			
	- Fronte nord-ovest n°3*ml.(0.70*1.60)+(1.60*1.60)+(3.40*1.60)+n°2*(1.90*1.60)+(3.84*1.60)	23,58		
	- Fronte nord-est n°2*ml.(3.40*1.60)+(1.58*1.60)+(1.90*1.60)	16,45		
	- Fronte sud-est ml.(3.40*1.60)+n°2*(1.60*1.60)+(1.20*1.60)+(0.73*1.60)	13,65		
	SOMMANO m² =	<u>53,68</u>	426,70	22.905,26
17	8.1.3.2 Serramenti esterni in alluminio.			
	- Fronte nord-ovest ml.1.00*2.42+3.07*2.00	8,56		
	- Fronte nord-est ml.1.00*2.42	2,42		
	- Fronte sud-est n.2*ml.1.69*2.42	8,18		
	- Fronte sud-ovest ml.4.38*2.02+4.82*2.02+4.07*2.02+4.30*2.02+n°2*1.00*2.38	40,25		
	SOMMANO m² =	<u>59,41</u>	363,60	21.601,48
18	AN.59 Vetrocamera antinfortunistico. Quantità come agli artt.8.5.2 e 8.2.1			
	mq.(53.68+55.32)*0.80	87,20		
	SOMMANO m² =	<u>87,20</u>	76,78	6.695,22
19	12.2.5.1 Isolamento termo - acustico. COPERTURA			
	ml.14.71*6.00+16.15*17.31+2.37*4.38+8.05*10.40	461,92		
	a detrarre -((2.01*1.70)+(3.98*3.40))	-16,95		
	SOMMANO m² =	<u>444,97</u>	20,50	9.121,89
20	12.2.1.1 Massetto isolante con polistirene. COPERTURA			
	- Quantità come al precedente art.12.2.5.1 mq.444,97*ml.0.07	31,15		
	SOMMANO m³ =	<u>31,15</u>	261,59	8.148,53
A RIPORTARE				94.754,73

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			94.754,73
21	12.1.1 Spianata di malta. COPERTURA - Quantità come al precedente art.12.2.5.1 mq.444,97 CHIOSTRINE ml.(1.96x1.92)+(4.24x3.31)	444,97  <u>17,80</u> SOMMANO m² = <u>462,77</u>	7,85	3.632,74
22	12.1.3 Imperm. con guaina prefabbricata. COPERTURA - Quantità come al precedente art.12.2.5.1 mq.444,97 CHIOSTRINE ml.(1.96x1.92)+(4.24x3.31)	444,97  <u>17,80</u> SOMMANO m² = <u>462,77</u>	14,00	6.478,78
23	21.3.1.1 Risanamento strutture intelaiate in c.a. PENSILINA Si prevedono mq.5,00	  <u>5,00</u> SOMMANO m² = <u>5,00</u>	103,90	519,50
24	2.2.1.1 Tramezzi con laterizi forati. CHIUSURA VANI PORTA ml.(1.50x2.15)+n.5x(0.80x2.15)+(1.20x2.15)+(0.20x2.15) 5) RIPOSO LATTANTI ml.(4.07+2.57)x2.86 A detrarre vani porta -ml.(2.10x2.15) W.C. LATTANTI ml.(3.08x2.86) A detrarre vani porta -ml.(1.00x2.15) AULA SEMI DIVEZZI ml.(2.00+2.60+0.50)x2.86 UFFICIO ml.(2.00x2.76)x2.86 A detrarre vani porta -ml.(0.90x2.15) SALA MENSA ml.(6.03+5.78)x2.86 A detrarre vano porta -ml.(1.30x2.15) CUCINA ml.(3.50x2.86) A detrarre vano porta -ml.(0.90x2.15) W.C. DIVEZZI ml.(1.95x2.86) INFERMERIA E W.C. ml.(3.19+4.50+1.57)x2.86 A detrarre vani porta -n.2x ml.(0.80x2.15) LAVANDERIA ml.(2.90+3.48+2.90)x2.86 A detrarre vano porta	14,83 18,99 -4,51 8,81 -2,15 14,59 15,79 -1,93 33,78 -2,79 10,01 -1,93 5,58 26,48 -3,44 26,54		
	A RIPORTARE	158,65		105.385,75



N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	158,65		105.385,75
	-ml.(1.00x2.15)	-2,15		
	DEPOSITO			
	ml.(1.60+3.48+1.60)x2.86	19,10		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(0.80x2.15)	-1,72		
	SPOGLIATOIO DONNE			
	ml.(6.33+2.03+2.80)x2.86	31,92		
	A detrarre vani porta			
	-(n.2xml.(1.00x2.15)+(0.90x2.15))	-6,23		
	SPOGLIATOIO UOMINI			
	ml.(1.20+1.20+2.03+2.80)x2.86	20,68		
	A detrarre vani porta			
	-(n.2xml.(1.00x2.15)+(0.90x2.15))	-6,23		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	214,02	26,60	5.692,93
25	9.1.1			
	Intonaco civile per interni.			
	CHIUSURA VANI PORTA			
	n.2*ml.((1.50*2.15)+n.5*(0.80*2.15)+(1.20*2.15)+(0.20*2.15))	29,67		
	W.C. LATTANTI			
	ml.(3.30+3.08)*2.86+ml.(3.30+3.08)*2.10	31,64		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((0.90*2.10)+(1.20*1.60)+(0.50*1.60))	-4,61		
	RIPOSO LATTANTI			
	ml.(4.07+2.57)*2.86	18,99		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(2.00*2.15)	-4,30		
	AULA LATTANTI			
	ml.(3.30+0.80+2.00+2.10)*2.86	23,45		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(0.90+2.00)*2.15	-6,23		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(0.50+2.60+2.00)*2.86	14,59		
	RIPOSO SEMI DIVEZZI			
	ml.(0.50+0.50)*2.86	2,86		
	AULA DIVEZZI			
	ml.6.03*2.86	17,24		
	SALA MENSA			
	ml.(6.03+5.78)*2.86	33,78		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(1.20x2.15)	-2,58		
	CUCINA			
	ml.(4.12+3.50+4.12+3.50)*2.86	43,59		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((0.80*2.15)+(1.60*1.60)+(0.70*1.60))	-5,40		
	ANTI CUCINA			
	ml.(1.56+3.50)*2.86+(2.82+2.82)*2.70	29,70		
	A detrarre vani porta			
	-ml.((0.90+1.30+0.80)*2.15+(1.00*2.42))	-8,87		
	W.C. DIVEZZI			
	n.2*ml.(1.95*2.86)	11,15		
	UFFICIO			
	ml.(2.00+2.76)*2.86	13,61		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(0.80x2.15)	-1,72		
	ACCETTAZIONE			
	ml.(2.00+2.76)*2.86	13,61		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)	-1,72		
	A RIPORTARE	248,45		111.078,68

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	248,45		111.078,68
	INFERMERIA E W.C.			
	ml.(3.09+2.72+1.57+1.57+1.57)*2.86+ml.(2.89+1.57+2.89)*2.10	45,52		
	A detrarre vani porta finestra -ml.((0.80+0.80+0.80+0.80)*2.15+(0.73*1.60))	-8,05		
	CORRIDOIO			
	ml.(3.19+4.50+1.60+4.78+1.20+4.78+2.90)*2.86	65,64		
	A detrarre vani porta -ml.(0.80+1.00+0.80+1.00+1.00+1.00)*2.15	-12,04		
	LAVANDERIA STIRERIA			
	ml.(2.80+3.48+2.80)*2.86	25,97		
	A detrarre vano porta -ml.(1.00*2.15)	-2,15		
	DEPOSITO			
	ml.(1.50+3.48+1.50)*2.86	18,53		
	A detrarre vano porta -ml.(0.80*2.15)	-1,72		
	SPOGLIATOIO UOMINI			
	ml.(6.33+2.03+1.80+1.90+2.13+0.90+0.90+2.80)*2.86	53,74		
	A detrarre vani porta -ml.(1.00+1.00+1.00+0.80+0.80)*2.15	-9,89		
	SPOGLIATOIO DONNE			
	ml.(1.20+1.30+5.23+2.13+0.90+0.90+1.90+1.80+2.03+1.50)*2.86	54,02		
	A detrarre vani porta -ml.(1.00+0.80+0.80+1.00+1.00)*2.15	-9,89		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	468,13	20,10	9.409,41
26	9.1.6 Strato di finitura per interni.			
	CHIUSURA VANI PORTA			
	n.2*ml.((1.50*2.15)+n.5*(0.80*2.15)+(1.20*2.15)+(0.20*2.15))	29,67		
	RIPOSO LATTANTI			
	ml.(4.07+2.57)*2.86	18,99		
	A detrarre vano porta -ml.(2.00*2.15)	-4,30		
	AULA LATTANTI			
	ml.(3.30+0.80+2.00+2.10)*2.86	23,45		
	A detrarre vani porta -ml.(0.90+2.00)*2.15	-6,23		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(0.50+2.60+2.00)*2.86	14,59		
	RIPOSO SEMI DIVEZZI			
	ml.(0.50+0.50)*2.86	2,86		
	AULA DIVEZZI			
	ml.6.03*2.86	17,24		
	SALA MENSA			
	ml.(6.03+5.78)*2.86	33,78		
	A detrarre vano porta -ml.(1.20x2.15)	-2,58		
	ANTI CUCINA			
	ml.(1.56+3.50)*2.86+(2.82+2.82)*2.70	29,70		
	A detrarre vani porta -ml.((0.90+1.30+0.80)*2.15+(1.00*2.42))	-8,87		
	UFFICIO			
	ml.(2.00+2.76)*2.86	13,61		
	A detrarre vano porta -ml.(0.80x2.15)	-1,72		
	ACCETTAZIONE			
	A RIPORTARE	160,19		120.488,09

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	160,19		120.488,09
	ml.(2.00+2.76)*2.86	13,61		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)	-1,72		
	CORRIDOIO			
	ml.(3.19+4.50+1.60+4.78+1.20+4.78+2.90)*2.86	65,64		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(0.80+1.00+0.80+1.00+1.00+1.00)*2.15	-12,04		
	LAVANDERIA STIRERIA			
	ml.(2.80+3.48+2.80)*2.86	25,97		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(1.00*2.15)	-2,15		
	DEPOSITO			
	ml.(1.50+3.48+1.50)*2.86	18,53		
	A detrarre vano porta			
	-ml.(0.80*2.15)	-1,72		
	W.C. Lattanti			
	n.2*ml.(3.30+3.08)*0.70	8,93		
	W.C. Infermeria			
	n.2*ml.(1.35+1.57+1.57+1.64)*0.70	8,58		
	Spogliatoio donne			
	ml.(2.80+4.20+1.90+0.40+0.90+4.60+2.03+1.80+2.03+1.80+1.64+0.90+1.64+0.90)*0.70	19,28		
	Spogliatoio uomini			
	ml.(1.20+1.50+4.20+1.90+0.40+0.90+4.60+1.30+1.80+2.03+1.80+2.03+0.80+1.64)*0.70	18,27		
	W.C. Divezzi			
	ml.(4.21+2.61+0.20+0.20+3.02+0.10+1.95+2.82+3.14+5.53)*0.70	16,65		
	Anti cucina			
	ml.(1.56+3.50+2.63+2.80+1.07+0.68)*0.70	8,57		
	Cucina			
	n.2*ml.(3.50+4.12)*0.70	10,67		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>357,26</u>	13,90	4.965,91
27	21.2.20 Preparazione alla tinteggiatura. "PARETI" AULA LATTANTI			
	ml.(1.20+2.37+4.07+6.12+2.39)*2.86	46,19		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.50*2.15)+(3.40*1.60))	-8,66		
	RIPOSO DIVEZZI			
	ml.(2.40+3.75)*2.86	17,59		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(3.53+5.76+2.60)*2.86	34,00		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.50*2.15)+(4.38*2.02)+(1.00*2.38))	-14,45		
	AULA DIVEZZI			
	ml.(3.78+4.30+0.30+0.30+0.30+4.30+0.30+0.30+0.30+3.78+0.40)*2.86	52,51		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.(n.2*(1.50*2.15)+(4.82*2.02)+(1.00*2.38)+(2.05*2.02))	-22,71		
	SALA MENSA			
	ml.(6.25+0.30+0.30+0.30+1.80+0.25+4.45)*2.86	39,04		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.50*2.15)+(1.90*2.02)+(4.30*2.02))	-15,75		
	SPAZIO COMUNE			
	ml.(4.68+12.41+0.25+2.25+6.66+2.68+5.75)*2.86	99,18		
	A detrarre vani porta e finestra			
	A RIPORTARE	226,94		125.454,00

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	226,94		125.454,00
	-ml.(n.7*(1.50*2.15)+(0.80*2.15)+(1.90*1.60))	-27,33		
	RIPOSO DIVEZZI			
	ml.(4.98+0.25+0.60+0.25+4.14+4.98+4.14)*2.86	55,31		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.50*2.15)+(1.90*1.60))	-6,26		
	UFFICIO			
	ml.(2.76+2.00)*2.86	13,61		
	ACCETTAZIONE			
	ml.(3.25+4.65+6.11+5.75)*2.86	56,51		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.69*2.42)+(1.50*2.15)+(3.07*2.00)+(1.00*2.15))	-15,60		
	CORRIDOIO			
	ml.(1.20+1.20+4.39)*2.86	19,42		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.00*2.15)+(1.90*1.60)+(1.00*2.42))	-7,61		
	LAVANDERIA STIRERIA			
	ml.(3.48*2.86)	9,95		
	A detrarre vano finestra			
	-ml.(3.40*1.60)	-5,44		
	DEPOSITO			
	ml.(3.48*2.86)	9,95		
	A detrarre vano finestra			
	-ml.(1.80*1.60)	-2,88		
	"SOFFITTI"			
	ACCETTAZIONE			
	ml.(3.25*5.75)+(2.86*3.65)+(0.10*1.50)	29,28		
	UFFICIO			
	ml.(2.76*2.00)+(0.10*0.90)	5,61		
	AULA LATTANTI			
	ml.(4.07*2.37)+(5.26*3.30)+(4.49*0.45)+(2.39*2.00)	33,80		
	SPAZIO COMUNE			
	ml.(4.68*5.75)+(2.00*6.66)+(0.25*2.16)+n.6*(0.10*1.50)+(0.10*0.80)	41,75		
	RIPOSO DIVEZZI			
	ml.(4.98*4.14)	20,62		
	RIPOSO SEMI DIVEZZI			
	ml.(2.40*3.75)+(0.10*3.25)+(0.10*2.00)	9,52		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(3.53*5.76)+(4.60*1.91)	29,12		
	AULE DIVEZZI			
	ml.(6.03*8.20)	49,45		
	RIPOSO LATTANTI			
	ml.(4.07*2.57)+(0.10*2.00)	10,66		
	W.C. Lattanti			
	ml.(3.30*3.08)+(0.10*1.00)	10,26		
	W.C. Infermeria			
	ml.(1.57*1.64)+(0.10*0.80)(1.57*1.35)	2,66		
	Spogliatoio donne			
	ml.(2.80*4.20)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	17,52		
	Spogliatoio uomini			
	ml.(1.50*1.20)+(2.80*3.10)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	16,24		
	Cucina			
	ml.(4.12*3.50)+(0.10*0.90)	14,51		
	Anti cucina			
	ml.(1.56*3.50)+(1.07*2.82)	8,48		
	W.C. Divezzi e semi divezzi			
	ml.(4.21*2.61)+(3.14*2.92)	20,16		
	INFERMERIA			
	A RIPORTARE	646,21		125.454,00

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	646,21		125.454,00
	ml.(2.72*3.09)+(0.10*0.80)	8,48		
	LAVANDERIA			
	ml.(2.80*3.48)+(0.10*1.00)	9,84		
	DEPOSITO			
	ml.(1.50*3.48)+(0.10*0.80)	5,30		
	CORRIDOIO			
	ml.(1.20*3.19)+(5.70*1.20)+(1.20*4.78)+(0.10*1.00)	16,50		
	SALA MENSA			
	ml.(5.78*6.25)+(0.25*1.80)+(0.10*1.20)	36,69		
	Quantità come all'art.9.1			
	mq.468,13	468,13		
	Quantità come all'art.21.2.19			
	mq.723,01	723,01		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>1.914,16</u>	12,00	22.969,92
28	10.3.1			
	Marmo Botticino 3 cm levigato.			
	ORLATURA MARCIAPIEDE			
	ml.(8.22+3.21+2.37+3.59+2.37+6.67+2.37+9.14+13.17+3.01+13.32+12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81)*0.25	32,03		
	SOGLIE CHIOSTRINE			
	ml.(1.92*0.30)+(3.31*0.30)	1,57		
	PEDATE E ALZATE GRADINI			
	Fronte nord-ovest			
	n°4*ml.(1.00*0.15)+n°4*ml.(1.30*0.15)	1,38		
	n°5*ml.(1.00*0.30)+n°3*ml.(1.30*0.3.0)	2,67		
	- Fronte nord-est			
	n°4*ml.(1.00*0.30)+(3.60x0.30)	2,28		
	n°4*ml.(1.00*0.15)+(3.60x0.15)	1,14		
	- Fronte sud-ovest			
	ml.1.00*0.30	0,30		
	ml.1.00*0.15	0,15		
	SOGLIE INGRESSI			
	n.4*(1.00*0.35)+n.1*(1.69*0.35)	1,99		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>43,51</u>	126,00	5.482,26
29	3.1.1.2			
	Cls in fondazione C 12/15.			
	MARCIAPIEDE			
	Fronte sud-est			
	ml.(9.02+5.85+4.59+2.37+4.67+2.37+7.13)*1.00*0.10	3,60		
	Fronte nord-est			
	ml.(3.00*1.00*0.10)	0,30		
	Fronte nord-ovest			
	ml.(8.29+4.00+4.92)*1.00*0.10	1,72		
	SOMMANO m <sup>3</sup> =	<u>5,62</u>	124,00	696,88
30	10.10			
	Formazione di gocciolatoio.			
	SOGLIE CHIOSTRINE			
	ml.(1.92+3.31)	5,23		
	SOMMANO m =	<u>5,23</u>	2,47	12,92
31	10.7.2			
	Compenso addizionale per scala.			
	PEDATE E ALZATE GRADINI			
	Fronte nord-ovest			
	n°4*ml.(1.00*0.15)+n°4*ml.(1.30*0.15)	1,38		
	n°5*ml.(1.00*0.30)+n°3*ml.(1.30*0.3.0)	2,67		
	A RIPORTARE	4,05		154.615,98

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	4,05		154.615,98
	- Fronte nord-est n°4*ml.(1.00*0.30)+(3.60x0.30)	2,28		
	n°4*ml.(1.00*0.15)+(3.60x0.15)	1,14		
	- Fronte sud-ovest ml.1.00*0.30	0,30		
	ml.1.00*0.15	0,15		
	SOMMANO m² =	<u>7,92</u>	56,40	446,69
32	22.5.1 Ghiaietto calibrato. MARCIAPIEDE Fronte sud-est ml.(9.02+5.85+4.59+2.37+4.67+2.37+6.43)*0.40*0.50	7,06		
	Fronte nord-est zona w.c. ml.(3.00*0.40)*0.50	0,60		
	SOMMANO m³ =	<u>7,66</u>	65,10	498,67
33	1.1.9 Scavo a sezione obbligata all'esterno. PER POSA FOGNATURA Fronte SUD-EST w.c. Lattanti ml.3.00*0.40*1.00	1,20		
	w.c. Infermeria ml.1.00*0.40*1.00	0,40		
	Fronte NORD-OVEST ml.(7.29+6.00+4.00+4.50)*0.40*1.00	8,72		
	PER POSA GHIAIETTO Fronte sud-est ml.(9.02+5.85+4.59+2.37+4.67+2.37+6.43)*0.40*0.50	7,06		
	Fronte nord-est zona w.c. ml.(3.00*0.40*0.50)	0,60		
	Fronte nord-ovest ml.(4.50+4.00)*0.40*0.50	1,70		
	SOMMANO m³ =	<u>19,68</u>	146,70	2.887,06
34	15.4.14.4 Tubi in PVC per pluviali Ø 80 mm. CHIOSTRINE ml.3.00+3.20+n.6x1.20	13,40		
	SOMMANO m =	<u>13,40</u>	15,80	211,72
35	15.4.14.5 Tubi in PVC per pluviali Ø 100 mm. FRONTE SUD-EST Servizio Lattanti ml.3.00	3,00		
	Servizio Divezzi ml.3.00	3,00		
	w.c. Uffici ml.1.00	1,00		
	SOMMANO m =	<u>7,00</u>	17,90	125,30
36	19.6.7 Geotessile tessuto. Fronte sud-est ml.(0.40+0.50+0.40+0.50+0.30)*(9.02+5.85+4.59+2.37 +4.67+2.37+6.43)	74,13		
	Fronte nord-est zona w.c. ml.(0.40+0.50+0.40+0.50+0.30)*3.00	6,30		
	A RIPORTARE	80,43		158.785,42

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	80,43		158.785,42
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	80,43	9,06	728,70
37	21.8.1 Smon. ripar. e ricoll. infissi in legno. SEZIONE LATTANTI ml.1.40x2.10	2,94		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	2,94	124,80	366,91
38	8.3.9 Porte interne del tipo tamburato. Accettazione ml.(1.00*2.15)+(0.90*2.15) Spazio comune n.7*ml.(1.50*2.15)+(0.90*2.15) Corridoio n.3*ml.(1.00*2.15)+n.2*(0.80*2.15) W.C. Infermeria n.2*ml.(0.80*2.15) Spogliatoio donne ml.(0.80*2.15)+(1.00*2.15) Spogliatoio uomini ml.(0.80*2.15)+(1.00*2.15) Anticucina ml.(1.20*2.15)+(1.00*2.15) W.C. Divezzi ml.(1.00*2.15)	4,08 24,51 9,89 3,44 3,87 3,87 4,73 2,15		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	56,54	264,10	14.932,21
39	21.1.1 Taglio a sezione obbligata di muratura. W.C. DIVEZZI ml.(0.30*0.15*2.15) AULA LATTANTI ml.(1.50*0.10*2.15) AULA SEMI DIVEZZI ml.(1.50*0.10*2.15) ml.(1.90*0.10*0.71) AULA DIVEZZI ml.(1.50*0.10*2.15) ACCETTAZIONE ml.(0.50*0.10*2.15)	0,10 0,32 0,32 0,13 0,32 0,11		
	SOMMANO m <sup>3</sup> =	1,30	314,30	408,59
40	5.15.1 Piastrille di ceramica 40x40 cm. INFERMERIA ml.(2.72*3.09)+(0.10*0.80) LAVANDERIA ml.(2.80*3.48)+(0.10*1.00) DEPOSITO ml.(1.50*3.48)+(0.10*0.80) CORRIDOIO ml.(1.20*3.19)+(5.70*1.20)+(1.20*4.78)+(0.10*1.00) SALA MENSA ml.(5.78*6.25)+(0.25*1.80)+(0.10*1.20)	8,48 9,84 5,30 16,50 36,69		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	76,81	59,20	4.547,15
41	15.1.5 Lavabo a colonna. W.C. INFERMERIA			
	A RIPORTARE			179.768,98

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			179.768,98
	n.1 SPOGLIATOIO DONNE	1,00		
	n.3 SPOGLIATOIO UOMINI	3,00		
	n.2 W.C. LATTANTI E W.C. DIVEZZI	2,00		
	n°(2+4)	6,00		
	SOMMANO cad =	12,00	314,50	3.774,00
42	15.1.8 Vaso igienico.			
	W.C. INFERMERIA			
	n.1 SPOGLIATOIO DONNE	1,00		
	n.1 SPOGLIATOIO UOMINI	1,00		
	n.1 W.C. LATTANTI E W.C. DIVEZZI	1,00		
	n°(2+6)	8,00		
	SOMMANO cad =	11,00	243,30	2.676,30
43	5.17.3 Piastrelle in grès 20x20 cm.			
	"PAVIMENTAZIONE INTERNA"			
	W.C. Lattanti			
	ml.(3.30*3.08)+(0.10*1.00)	10,26		
	W.C. Infermeria			
	ml.(1.57*1.64)+(0.10*0.80)(1.57*1.35)	2,66		
	Spogliatoio donne			
	ml.(2.80*4.20)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	17,52		
	Spogliatoio uomini			
	ml.(1.50*1.20)+(2.80*3.10)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	16,24		
	Cucina			
	ml.(4.12*3.50)+(0.10*0.90)	14,51		
	Anti cucina			
	ml.(1.56*3.50)+(1.07*2.82)	8,48		
	W.C. Divezzi e semi divezzi			
	ml.(4.21*2.61)+(3.14*2.92)	20,16		
	"RIVESTIMENTO INTERNO"			
	W.C. Lattanti			
	n.2*ml.(3.30+3.08)*2.20	28,07		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.20*1.30)+(1.10*1.30)+(0.90*2.10))	-4,88		
	W.C. Infermeria			
	n.2*ml.(1.35+1.57+1.57+1.64)*2.20	26,97		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((0.73*1.30)+n3*ml(0.70*2.10))	-5,36		
	Spogliatoio donne			
	ml.(2.80+4.20+1.90+0.40+0.90+4.60+2.03+1.80+2.03+1.80+1.64+0.90+1.64+0.90)*2.20	60,59		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.(n.3*(0.90*2.10)+n.2*(0.80*2.10)+(3.40*1.30)+(1.58*1.30))	-15,50		
	Spogliatoio uomini			
	ml.(1.20+1.50+4.20+1.90+0.40+0.90+4.60+1.30+1.80+2.03+1.80+2.03+0.80+1.64)*2.20	57,42		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.90*1.30)+n.3*(0.90*2.10)+n.2*(0.80*2.10)+(0.7			
	A RIPORTARE	237,14		186.219,28



N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	237,14		186.219,28
	0*1.30))	-12,41		
	W.C. Divezzi			
	ml.(4.21+2.61+0.20+0.20+3.02+0.10+1.95+2.82+3.14+5.53)*2.20	52,32		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((0.70*2.10)+(0.70*1.30)+(3.40*1.30))	-6,80		
	Anti cucina			
	ml.(1.56+3.50+2.63+2.80+1.07+0.68)*2.20	26,93		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((1.20*2.10)+(0.90*2.10)+(1.00*2.20))	-6,61		
	Cucina			
	n.2*ml.(3.50+4.12)*2.20	33,53		
	A detrarre vani porta e finestra			
	-ml.((0.90*2.10)+(1.60*1.30)+(0.70*1.30))	-4,88		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>319,22</u>	48,90	15.609,86
44	5.16.2			
	Battiscopa a sguscia 15x20 cm.			
	Cucina			
	n.2*ml.(3.50+4.12)	15,24		
	A detrarre vani porta			
	-ml. 0.90	-0,90		
	SOMMANO m =	<u>14,34</u>	29,60	424,46
45	15.3.2			
	Mobile WC attrezzato per disabili.			
	W.C. donna disabile			
	n.1	1,00		
	W.C. uomo disabile			
	n.1	1,00		
	SOMMANO cad =	<u>2,00</u>	1.892,00	3.784,00
46	15.3.4			
	Lavabo ergonomico per disabili.			
	W.C. donna disabile			
	n.1	1,00		
	W.C. uomo disabile			
	n.1	1,00		
	SOMMANO cad =	<u>2,00</u>	1.812,00	3.624,00
47	15.3.5			
	Impugnatura di sicurezza per disabili.			
	W.C. donna disabile			
	n.1	1,00		
	W.C. uomo disabile			
	n.1	1,00		
	SOMMANO cad =	<u>2,00</u>	377,40	754,80
48	15.3.6			
	Specchio reclinabile per disabili.			
	W.C. donna disabile			
	n.1	1,00		
	W.C. uomo disabile			
	n.1	1,00		
	SOMMANO cad =	<u>2,00</u>	441,00	882,00
49	15.3.7			
	Corrimani angolari per disabili.			
	W.C. donna disabile			
	n.1	1,00		
	A RIPORTARE	1,00		211.298,40

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	1,00		211.298,40
	W.C. donna disabile n.1	1,00		
	SOMMANO cad =	2,00	269,90	539,80
50	11.1.1 Tinteggiatura per interni. "SOFFITTI"			
	ACCETTAZIONE			
	ml.(3.25*5.75)+(2.86*3.65)+(0.10*1.50)	29,28		
	UFFICIO			
	ml.(2.76*2.00)+(0.10*0.90)	5,61		
	AULA LATTANTI			
	ml.(4.07*2.37)+(5.26*3.30)+(4.49*0.45)+(2.39*2.00)	33,80		
	SPAZIO COMUNE			
	ml.(4.68*5.75)+(2.00*6.66)+(0.25*2.16)+n.6*(0.10*1.50)+(0.10*0.80)	41,75		
	RIPOSO DIVEZZI			
	ml.(4.98*4.14)	20,62		
	RIPOSO SEMI DIVEZZI			
	ml.(2.40*3.75)+(0.10*3.25)+(0.10*2.00)	9,52		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(3.53*5.76)+(4.60*1.91)	29,12		
	AULE DIVEZZI			
	ml.(6.03*8.20)	49,45		
	RIPOSO LATTANTI			
	ml.(4.07*2.57)+(0.10*2.00)	10,66		
	W.C. Lattanti			
	ml.(3.30*3.08)+(0.10*1.00)	10,26		
	W.C. Infermeria			
	ml.(1.57*1.64)+(0.10*0.80)(1.57*1.35)	2,66		
	Spogliatoio donne			
	ml.(2.80*4.20)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	17,52		
	Spogliatoio uomini			
	ml.(1.50*1.20)+(2.80*3.10)+(0.90*0.60)+n.2*(0.10*1.00)+(0.10*0.80)+(0.90*1.43)+(1.80*2.03)	16,24		
	Cucina			
	ml.(4.12*3.50)+(0.10*0.90)	14,51		
	Anti cucina			
	ml.(1.56*3.50)+(1.07*2.82)	8,48		
	W.C. Divezzi e semi divezzi			
	ml.(4.21*2.61)+(3.14*2.92)	20,16		
	INFERMERIA			
	ml.(2.72*3.09)+(0.10*0.80)	8,48		
	LAVANDERIA			
	ml.(2.80*3.48)+(0.10*1.00)	9,84		
	DEPOSITO			
	ml.(1.50*3.48)+(0.10*0.80)	5,30		
	CORRIDOIO			
	ml.(1.20*3.19)+(5.70*1.20)+(1.20*4.78)+(0.10*1.00)	16,50		
	SALA MENSA			
	ml.(5.78*6.25)+(0.25*1.80)+(0.10*1.20)	36,69		
	a detrarre rivestimento vinilico			
	Quantità come all'art.9.1			
	mq.468,13	468,13		
	Quantità come all'art.21.2.19			
	mq.1914,15	1.914,15		
	SOMMANO m² =	2.778,73	5,48	15.227,44

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			227.065,64
51	5.19.1 Zoccoletto in marmo 8 cm. ZOCCOLETTO ESTERNO Fronte sud-est ml.(6.27+5.85+0.50+0.30+0.50+0.30+4.59+2.37+4.67+2.37+6.13) Fronte sud-ovest ml.(4.82+5.04+12.64) Fronte nord-ovest ml.(4.90+4.80+8.05+6.43+4.41+6.29) Fronte nord-est ml.(13.47+0.54)			
		33,85		
		22,50		
		34,88		
		14,01		
	SOMMANO m =	<u>105,24</u>	13,00	1.368,12
52	AN.01 Infisso interno scorrevole. W.C. Lattanti ml.1.00*2.15			
		2,15		
	SOMMANO m² =	<u>2,15</u>	567,22	1.219,52
53	AN.02 Fornitura e collocazione porta REI 120' Cucina ml.1.00*2.15			
		2,15		
	SOMMANO m² =	<u>2,15</u>	1.092,14	2.348,10
54	AN.08 Maniglione antipanico. n. 6			
		6,00		
	SOMMANO cad =	<u>6,00</u>	271,82	1.630,92
55	AN.29 Lavorazione di pietre e marmi. ORLATURA MARCIAPIEDE ml.(8.22+3.21+2.37+3.59+2.37+6.67+2.37+9.14+13.17+3.01+13.32+12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81)*0.25 PEDATE E ALZATE GRADINI Fronte nord-ovest n°4*ml.(1.00*0.15)+n°4*ml.(1.30*0.15) n°5*ml.(1.00*0.30)+n°3*ml.(1.30*0.3.0) - Fronte nord-est n°4*ml.(1.00*0.30)+(3.60x0.30) n°4*ml.(1.00*0.15)+(3.60x0.15) - Fronte sud-ovest ml.1.00*0.30 ml.1.00*0.15			
		32,03		
		1,38		
		2,67		
		2,28		
		1,14		
		0,30		
		0,15		
	SOMMANO m² =	<u>39,95</u>	22,83	912,06
56	10.8 Battentatura del marmo. SOGLIE INGRESSI n.4*1.00+n.1*1.69			
		5,69		
	SOMMANO m =	<u>5,69</u>	29,30	166,72
57	AN.47 Lattoneria in rame. SCOSSALINA ml.(12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81+5.85+6.80+2.37+6.67+2.37+6.13+26.49)x0.40			
		46,94		
	A RIPORTARE	46,94		234.711,08

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	46,94		234.711,08
	SOMMANO m =	46,94	203,09	9.533,04
58	AN.51 Elettroaspiratore w.c. n°2	2,00		
	SOMMANO cad =	2,00	149,32	298,64
59	AN.58 Piastrelle in laminato.			
	ACCETTAZIONE			
	ml.(3.25*5.75)+(2.86*3.65)+(0.10*1.50)	29,28		
	UFFICIO			
	ml.(2.76*2.00)+(0.10*0.90)	5,61		
	AULA LATTANTI			
	ml.(4.07*2.37)+(5.26*3.30)+(4.49*0.45)+(2.39*2.00)	33,80		
	SPAZIO COMUNE			
	ml.(4.68*5.75)+(2.00*6.66)+(0.25*2.16)+n.6*(0.10*1.50)+(0.10*0.80)	41,75		
	RIPOSO DIVEZZI			
	ml.(4.98*4.14)	20,62		
	RIPOSO SEMI DIVEZZI			
	ml.(2.40*3.75)+(0.10*3.25)+(0.10*2.00)	9,52		
	AULA SEMI DIVEZZI			
	ml.(3.53*5.76)+(4.60*1.91)	29,12		
	AULE DIVEZZI			
	ml.(6.03*8.20)	49,45		
	RIPOSO LATTANTI			
	ml.(4.07*2.57)+(0.10*2.00)	10,66		
	SOMMANO m² =	229,81	73,82	16.964,57
60	AN.52 Rivestimento di pareti in vinilico.			
	Aula Lattanti			
	ml.(4.07+6.12+2.10+2.00+2.39+2.67+0.77+3.08+1.20+2.37)	26,77		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(0.90+1.50)	-2,40		
	Riposo Divezzi			
	ml.(2.40+0.50+0.50+3.75)	7,15		
	Aula Semi Divezzi			
	ml.(0.50+3.53+5.76+0.30+0.40+0.20+2.00+1.90+2.60)	587,43		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(1.00+1.50)	-2,50		
	Aule Divezzi			
	ml.(0.40+8.08+0.30+0.30+0.30+6.03+8.08+0.30+0.30+0.30)	24,39		
	A detrarre vani porta			
	-n2*ml.(1.00+1.50)	-5,00		
	Sala Mensa			
	ml.(6.03+6.25+0.30+0.30+0.30+5.78+4.45+0.25+1.80)	25,46		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(1.20+1.50)	-2,70		
	Spazio Comune			
	ml.(4.68+12.41+0.25+2.25+6.66+2.68+5.75)	34,68		
	A detrarre vani porta			
	-(n.7*ml. 1.50+0.80)	-11,30		
	Riposo Divezzi			
	n.2*ml.(4.98+4.14)	18,24		
	A detrarre vano porta			
	A RIPORTARE	700,22		261.507,33

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	700,22		261.507,33
	-ml. 1.50	-1,50		
	Accettazione			
	ml.(3.25+2.10+2.86+3.65+6.11+5.75)	23,72		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(1.69+0.90+1.50+1.00)	-5,09		
	Infermeria			
	n.2*ml.(2.72+3.09)	11,62		
	A detrarre vani porta			
	-n.2*ml.0.80	-1,60		
	Corridoio			
	ml.(1.20+3.19+4.50+1.20+1.60+4.78+1.20+4.78+2.90+4.39)	29,74		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(1.20+0.80+1.00+0.80+1.00+1.00+1.50)	-8,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>748,81</u>	59,10	44.254,67
61	5.16.1			
	Battiscopa a becco civetta 8x30 cm.			
	Anti cucina			
	ml.(1.56+3.50+2.63+2.80+1.07+0.68)	12,24		
	A detrarre vani porta			
	-ml.(1.20+0.90+1.00)	-3,10		
	Ufficio			
	n.2*(ml.2.76+2.00)	9,52		
	A detrarre vano porta			
	-ml.0.90	-0,90		
	Lavanderia			
	n.2*ml.(2.80+3.48)	12,56		
	A detrarre vano porta			
	-ml.1.00	-1,00		
	Deposito			
	n.2*ml.(1.50+3.48)	9,96		
	A detrarre vano porta			
	-ml.0.80	-0,80		
	SOMMANO m =	<u>38,48</u>	15,70	604,14
62	3.2.4			
	Rete d'acciaio elettrosaldato.			
	massetto marciapiede			
	Quantità come all'art.3.1.2.1			
	mc.5,620/0,10xkg.1,1	61,82		
	SOMMANO kg =	<u>61,82</u>	2,04	126,11
63	6.2.5.2			
	Marciapiedi con pietrine di cemento.			
	PAVIMENTAZIONE ESTERNA			
	Fronte sud-est			
	ml.(8.82*0.80)+(5.85*3.01)+(2.81*2.37)+(4.59*0.80)+(1.57*0.80)+(6.27*0.80)+(1.57*0.80)+(6.13*0.80)	47,43		
	Fronte sud-ovest			
	ml.(12.77*3.81)+(13.12*0.80)	59,15		
	Fronte nord-ovest			
	ml.(4.71*0.80)+(3.92*0.80)+(8.05*0.80)+(6.43*0.80)+(4.41*0.80)+(7.09*0.80)	27,69		
	Fronte nord-est			
	ml.(11.71*0.80)+(1.99*0.80)	10,96		
	Chiostrine			
	ml.(1.71*1.92)+(3.99*3.31)	16,49		
	SOMMANO m <sup>2</sup> =	<u>161,72</u>	34,80	5.627,86

A RIPORTARE

312.120,11

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			312.120,11
64	15.1.5 Lavabo a colonna. n° 2	SOMMANO cad = $\frac{2,00}{2,00}$	314,50	629,00
65	15.1.8 Vaso igienico. n° 3	SOMMANO cad = $\frac{3,00}{3,00}$	243,30	729,90
66	AN.45 Lavabo a canale in porcellana n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	1.062,23	1.062,23
67	AN.46 Lavabo con doccetta in porcellana n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	323,23	323,23
68	OE8 Kit frangigetto per rubinetto d'acqua co n° 11	SOMMANO cad = $\frac{11,00}{11,00}$	16,17	177,87
69	AN.44 Vaso igienico 29x39x29h cm. w.c. lattanti e divezzi n°(2+6)	SOMMANO cad = $\frac{8,00}{8,00}$	326,61	2.612,88
70	AN.49 Lavabo a sbalzo. W.C. LATTANTI E W.C. DIVEZZI n°(2+4)	SOMMANO cad = $\frac{6,00}{6,00}$	414,50	2.487,00
	2) Totale Tramezzi, intonaci, infissi, pavimenti etc.			293.859,87
	1) Totale OPERE EDILI			<b>320.142,22</b>

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			320.142,22
	<b>ARREDAMENTO</b>			
71	AN.03 Panchetta spogliatoio 157x53x140. n° 3	SOMMANO cad = $\frac{3,00}{3,00}$	215,39	646,17
72	AN.05 Armadietto spogliatoio cm 110x42x108h. n° 2	SOMMANO cad = $\frac{2,00}{2,00}$	290,23	580,46
73	AN.06 Piscina in PVC cm 180x180x30. n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	497,30	497,30
74	AN.07 Brandina cm 135x58x14h. n° 6	SOMMANO cad = $\frac{6,00}{6,00}$	28,28	169,68
75	AN.09 Percorso psicomotricità cm 120x60x30h. n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	580,46	580,46
76	AN.10 Pannello divisorio cm 78,50x87h. n° 10	SOMMANO cad = $\frac{10,00}{10,00}$	55,72	557,20
77	AN.11 Pannello divisorio cm 87x168,5h. n° 21	SOMMANO cad = $\frac{21,00}{21,00}$	102,29	2.148,09
78	AN.12 Quadrotte cm 50x50x1sp. 12.00	SOMMANO m² = $\frac{12,00}{12,00}$	22,87	274,44
79	AN.13 Mobile spogliatoio cm 99x35x112h. n° 2	SOMMANO cad = $\frac{2,00}{2,00}$	178,79	357,58
80	AN.14 Mensola con sopralzo. n° 5	SOMMANO cad = $\frac{5,00}{5,00}$	44,07	220,35
81	AN.15 Passeggino n° 6	SOMMANO cad = $\frac{6,00}{6,00}$	158,40	950,40

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			327.124,35
82	AN.16 Seggiolone n° 6	SOMMANO cad = <u>6,00</u> <u>6,00</u>	169,54	1.017,24
83	AN.17 Sdraietta n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	81,68	245,04
84	AN.20 Composizione psicomotricità n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	544,50	544,50
85	AN.21 Carrello portafogli n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	335,37	335,37
86	AN.22 Mobile casellario n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	596,48	596,48
87	AN.23 Gruppo tavolo e sedie n° 2	SOMMANO cad = <u>2,00</u> <u>2,00</u>	263,59	527,18
88	AN.24 Mobile a due ante cm 89x50x108h. nà 2	SOMMANO cad = <u>2,00</u> <u>2,00</u>	178,79	357,58
89	AN.25 Cuscino per il gioco dei bambini. n° 4	SOMMANO cad = <u>4,00</u> <u>4,00</u>	79,83	319,32
90	AN.26 Asta appendi asciugamani n° 2	SOMMANO cad = <u>2,00</u> <u>2,00</u>	81,08	162,16
91	AN.27 Mobile fasciatoio n° 4	SOMMANO cad = <u>4,00</u> <u>4,00</u>	1.702,80	6.811,20
92	AN.28 Pensile casellario cm 112x27x40h. n° 2	SOMMANO cad = <u>2,00</u> <u>2,00</u>	132,02	264,04
93	AN.30 Sedia monoscocca. n° 10	SOMMANO cad = <u>10,00</u> <u>10,00</u>	17,33	173,30
A RIPORTARE				338.477,76



N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			338.477,76
94	AN.32 Mobile contenitore n° 2	2,00 SOMMANO cad = <u>2,00</u>	114,35	228,70
95	AN.34 Cassetta pronto soccorso n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	67,57	67,57
96	AN.35 Distributore di salviette a rotolo n° 2	2,00 SOMMANO cad = <u>2,00</u>	35,89	71,78
97	AN.36 Distributore di sapone n° 2	2,00 SOMMANO cad = <u>2,00</u>	14,85	29,70
98	AN.37 Letto da visita ad uno snodo n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	297,00	297,00
99	AN.38 Armadio porta medicinali n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	582,87	582,87
100	AN.39 Armadio spogliatoio in metallo n° 3	3,00 SOMMANO cad = <u>3,00</u>	190,58	571,74
101	AN.40 Armadio a 4 ripiani in metallo n° 3	3,00 SOMMANO cad = <u>3,00</u>	124,99	374,97
102	AN.42 Lavasciuga a caricamento frontale n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	891,00	891,00
103	AN.48 Area esterna attrezzata n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	14.161,59	14.161,59
2) Totale ARREDAMENTO				<b>35.612,46</b>

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO				355.754,68
<b>INPIANTI TECNOLOGICI</b>				
<b>Impianto fotovoltaico</b>				
104	18.5.2.4 Conduttori in rame isolato 1x6 mmq. ml.100,00	100,00 SOMMANO m = <u>100,00</u>	2,55	255,00
105	18.5.2.3 Conduttori in rame isolato 1x4 mmq. ml.100,00	100,00 SOMMANO m = <u>100,00</u>	2,19	219,00
106	24.4.2.1 Mod. fotovoltaico monocristallino 200 Wp n° 40	40,00 SOMMANO cad = <u>40,00</u>	798,20	31.928,00
107	24.4.7.2 Quadro di campo per protezione CC. n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	780,90	780,90
108	24.4.5.15 Inverter 8000 Wp. n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	4.735,00	4.735,00
109	14.4.7.1 Int. magn. diff. 1P+N In 6-32A, PI 6 KA. n° 2	2,00 SOMMANO cad = <u>2,00</u>	102,70	205,40
1) Totale Impianto fotovoltaico				38.123,30
<b>Impianto elettrico</b>				
110	14.5.10.3 Proiettore IP65 JM-TS 150 W. n° 14	14,00 SOMMANO cad = <u>14,00</u>	175,50	2.457,00
111	14.5.2.5 Plafoniera stagna IP66 FL 2x36 W. n° 24	24,00 SOMMANO cad = <u>24,00</u>	78,30	1.879,20
112	14.5.6.3 Plafoniera di emergenza IP65 FLC 18 W. n° 29	29,00 SOMMANO cad = <u>29,00</u>	119,10	3.453,90
113	14.1.3.2 Punto di comando sez. 2,5 mmq. n° 10	10,00		
A RIPORTARE		10,00		401.668,08

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO	10,00		401.668,08
	n° 6	6,00		
	n° 10	10,00		
	SOMMANO cad =	<u>26,00</u>	38,50	1.001,00
114	14.1.7 Maggiorazione per punto di comando. n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	<u>6,00</u>	5,68	34,08
115	14.1.5.2 Punto di comando aggiunto. n° 10	10,00		
	SOMMANO cad =	<u>10,00</u>	12,50	125,00
116	14.1.11.1 Punto presa di corrente 2x10/16 A. n° 47 n° 6	47,00 6,00		
	SOMMANO cad =	<u>53,00</u>	40,10	2.125,30
117	14.1.7 Maggiorazione per punto di comando. n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	<u>6,00</u>	5,68	34,08
118	EL-EQ Punto di collegamento equipotenziale n° 6	6,00		
	SOMMANO cad =	<u>6,00</u>	44,20	265,20
119	14.3.1.3 Tubi di materiale termoplastico Ø 32 mm. 250.00 700.00	250,00 700,00		
	SOMMANO m =	<u>950,00</u>	5,43	5.158,50
120	14.3.6.3 Cassetta di derivazione 154x92x70 mm. n° 130	130,00		
	SOMMANO cad =	<u>130,00</u>	9,86	1.281,80
121	EL-POZ Pozzetto in resina caricata n° 2	2,00		
	SOMMANO cad =	<u>2,00</u>	116,98	233,96
122	18.7.5 Messa a terra per pali e montanti n° 1	1,00		
	SOMMANO cad =	<u>1,00</u>	45,20	45,20
123	18.7.6 Dispersore di terra in corda di rame. 5.00	5,00		
	SOMMANO m =	<u>5,00</u>	6,16	30,80
124	18.5.2.8 Conduttori in rame isolato 1x35 mmq. 20.00	20,00		
	SOMMANO m =	<u>20,00</u>	7,67	153,40
	A RIPORTARE			412.156,40

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			412.156,40
125	18.5.2.7 Conduttori in rame isolato 1x25 mmq. 2*35+2*1 3*35	72,00 <u>105,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>177,00</u>	5,99	1.060,23
126	18.5.2.6 Conduttori in rame isolato 1x16 mmq. 70.00	<u>70,00</u> <u>70,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>70,00</u>	4,43	310,10
127	18.5.2.5 Conduttori in rame isolato 1x10 mmq. 200.00	<u>200,00</u> <u>200,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>200,00</u>	3,31	662,00
128	18.5.2.3 Conduttori in rame isolato 1x4 mmq. 50.00 3*50.00	50,00 <u>150,00</u> <u>200,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>200,00</u>	2,19	438,00
129	18.5.2.2 Conduttori in rame isolato 1x2,5 mmq. 150.00	<u>150,00</u> <u>150,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>150,00</u>	1,78	267,00
130	14.3.4.2 Cavo unipolare in elastomero 2,5 mmq. (3*50+3*15+3*20+3*15+3*20+3*15+3*15+3*15+3*20 +3*30+3*30) 3*10 3*5 3*15	735,00 30,00 15,00 <u>45,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>825,00</u>	1,58	1.303,50
131	14.3.4.3 Cavo unipolare in elastomero 4,0 mmq. (3*15+3*20+3*15+3*20+3*15+3*20+3*15+3*20+3*30 +5*20) 3*10 3*5	610,00 30,00 <u>15,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>655,00</u>	2,16	1.414,80
132	14.3.4.4 Cavo unipolare in elastomero 6,0 mmq. 30.00	<u>30,00</u> <u>30,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>30,00</u>	2,90	87,00
133	14.3.4.6 Cavo unipolare in elastomero 16,0 mmq. 50.00	<u>50,00</u> <u>50,00</u>		
	SOMMANO	m = <u>50,00</u>	6,28	314,00
134	TR-22 Estrattore elicoidale per scarico dirett n° 3	<u>3,00</u> <u>3,00</u>		
	SOMMANO	cad = <u>3,00</u>	272,55	817,65

A RIPORTARE

418.830,68

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			418.830,68
135	Q-CEE Quadretto da incasso IP55. n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = <u>1,00</u>	336,07	336,07
136	Q-GEN Quadro elettrico generale n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = <u>1,00</u>	6.313,59	6.313,59
137	Q-C Quadro elettrico incassato IP40. n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = <u>1,00</u>	597,30	597,30
138	Q-AUT Quadro elettrico incassato da 24 moduli n° 1	1,00		
	SOMMANO	cad = <u>1,00</u>	433,90	433,90
139	EL-CAV63 Cavidotto flessibile doppia parete Ø63mm 50.00	50,00		
	SOMMANO	m = <u>50,00</u>	34,27	1.713,50
140	14.5.3.4 Plafoniera prismaticata IP40 FL 2x36 W. n° 58	58,00		
	SOMMANO	cad = <u>58,00</u>	96,30	5.585,40
141	14.5.5.7 Plafoniera lamellare IP20 FL 4x18 W. n° 10	10,00		
	SOMMANO	cad = <u>10,00</u>	147,50	1.475,00
142	14.5.2.4 Plafoniera stagna IP66 FL 2x18 W. n° 18	18,00		
	SOMMANO	cad = <u>18,00</u>	75,60	1.360,80
143	14.5.1.2 Plafoniera stagna IP65 FLC 2x18 W. n° 12	12,00		
	SOMMANO	cad = <u>12,00</u>	67,00	804,00
144	EL-SPRES Kit di accensione automatica n° 10	10,00		
	SOMMANO	cad = <u>10,00</u>	128,42	1.284,20
145	EL-SLUM Kit di regolazione automatica n° 24	24,00		
	SOMMANO	cad = <u>24,00</u>	178,42	4.282,08
146	14.1.3.1 Punto di comando sez. 1,5 mmq. n° 177	177,00		
	SOMMANO	cad = <u>177,00</u>	33,50	5.929,50
	A RIPORTARE			448.946,02

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			448.946,02
147	14.6.2 Impianto citofonico. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	216,00	216,00
148	14.1.19 Punto presa telefono di attestamento n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	62,40	62,40
149	14.1.20 Presa telefonica per impianti interni. n° 7	SOMMANO cad = <u>7,00</u> <u>7,00</u>	77,60	543,20
150	14.1.21 Punto presa antenna tv di attestamento. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	72,40	72,40
151	14.1.22 Punto presa antenna tv successiva. n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	90,20	270,60
152	SP-CH-SERV Unità di chiamata a pulsante n° 13	SOMMANO cad = <u>13,00</u> <u>13,00</u>	68,38	888,94
153	SP-RIVB Rivelatore di fumo fotottico n° 19	SOMMANO cad = <u>19,00</u> <u>19,00</u>	129,40	2.458,60
154	SP-RIP Ripetitore di allarme n° 2	SOMMANO cad = <u>2,00</u> <u>2,00</u>	163,71	327,42
155	SPCAM116 Punto di segnalazione ore. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	135,29	135,29
156	SP-PANALL Pannello di segnalazione allarme campana n° 3	SOMMANO cad = <u>3,00</u> <u>3,00</u>	26,83	80,49
157	CENTR-ANTI Centrale antincendio 1 loop. n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	1.353,58	1.353,58
158	CENTR-TELEF Centrale telefonica n° 1	SOMMANO cad = <u>1,00</u> <u>1,00</u>	2.951,05	2.951,05
	A RIPORTARE			458.305,99

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			458.305,99
159	EL-PULSRT Pulsante di emergenza a rottura vetro n° 3			
		3,00		
	SOMMANO cad =	3,00	63,66	190,98
	2) Totale Impianto elettrico			64.618,99
	3) Totale INPIANTI TECNOLOGICI			<b>102.742,29</b>

N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			458.496,97
	<b>SICUREZZA</b>			
	<b>Ponteggi</b>			
160	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio a telaio. PROSPETTI ml.(12.69+8.05+4.43+4.41+8.29+17.00+5.81+5.85+6.80 +2.37+6.67+2.37+6.13+26.49)*3,70	434,23 SOMMANO m <sup>2</sup> = <u>434,23</u>	7,11	3.087,38
161	23.1.1.2 Nolo di ponteggio a telaio. Quantità come all'art.7.2.1 mq.434,23x1	434,23 SOMMANO m <sup>2</sup> = <u>434,23</u>	1,02	442,91
162	23.1.1.3 Smontaggio di ponteggio a telaio. Quantità come all'art.7.2.1 mq.434,23x1	434,23 SOMMANO m <sup>2</sup> = <u>434,23</u>	3,25	1.411,25
	1) Totale Ponteggi			4.941,54
	<b>Oneri specifici</b>			
163	23.3.2.2 Segnaletica da cantiere. n° 1	1,00 SOMMANO cad = <u>1,00</u>	61,40	61,40
164	23.1.3.2 Recinzione di cantiere alta cm 200. 130.00	130,00 SOMMANO m <sup>2</sup> = <u>130,00</u>	17,00	2.210,00
165	23.6.1 Elmetto di sicurezza. n° 6	6,00 SOMMANO cad = <u>6,00</u>	5,70	34,20
166	23.6.3 Occhiali protettivi. n° 6	6,00 SOMMANO cad = <u>6,00</u>	25,00	150,00
167	23.6.5 Maschera di protezione. n° 6	6,00 SOMMANO cad = <u>6,00</u>	2,10	12,60
168	23.6.7 Guanti di protezione termica. n° 6	6,00 SOMMANO cad = <u>6,00</u>	3,60	21,60
	A RIPORTARE			465.928,31



N°	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
	RIPORTO			465.928,31
169	23.6.14 Cuffia antirumore. n° 6	SOMMANO cad = $\frac{6,00}{6,00}$	15,90	95,40
170	23.7.1.1 Locale igienico per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	382,40	382,40
171	23.7.1.2 Locale igienico per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = $\frac{3,00}{3,00}$	119,50	358,50
172	23.7.2.1 Locale spogliatoio per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	483,30	483,30
173	23.7.2.2 Locale spogliatoio per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = $\frac{3,00}{3,00}$	220,30	660,90
174	23.7.3.1 Locale mensa per il primo mese. n° 1	SOMMANO cad = $\frac{1,00}{1,00}$	591,20	591,20
175	23.7.3.2 Locale mensa per mesi successivi. n° 3	SOMMANO cad = $\frac{3,00}{3,00}$	328,30	984,90
	2) Totale Oneri specifici			6.046,40
	4) Totale SICUREZZA			<b>10.987,94</b>

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
OPERE EDILI	1			320.142,22
Dismissioni, demolizioni etc.	1	26.282,35		
Tramezzi, intonaci, infissi, pavimenti etc.	6	293.859,87		
ARREDAMENTO	22			35.612,46
INPIANTI TECNOLOGICI	25			102.742,29
Impianto fotovoltaico	25	38.123,30		
Impianto elettrico	25	64.618,99		
SICUREZZA	31			10.987,94
Ponteggi	31	4.941,54		
Oneri specifici	31	6.046,40		
SOMMANO I LAVORI				€ 469.484,91